resolución por medio de fa cual apruebe o niegue fa respectiva solicitud". 

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 
olombia 

Artículo 1. Apruébese la operación de crédito interno que pretende celebrar la E.S.E. 
Hospital San Rafael de ltagüí, por VEINTICINCO MIL MILLONES DE PESOS M/L 
($25.000.000.000), destinados para financiar el proyecto de fortalecimiento institucional en 
el marco del Plan de Saneamiento Fiscal y Financiero adoptado por la E.S.E Hospital San 
Rafael del municipio de ltagüí. 

Artículo 2. Las condiciones financieras de la operación de crédito, entre el Instituto para

[...]

expedirá la resolución por medio de la cual apruebe o niegue la respectiva solicitud" 

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

Artículo 1. Apruébese la operación de crédito interno que pretende celebrar la E.S.E. 
Hospital Mental de Antioquia María Upegui - HOMO, por DIECISÉIS MIL MILLONES DE 
PESOS ($16.000.000.000), destinados para financiar el Proyecto de fortalecimiento 
institucional en el marco del Plan de Saneamiento Fiscal y Financiero adoptado por E.S.E 
HOSPITAL MENTAL DE ANTIOQUIA MARIA UPEGUI HOMO. 

Artículo 2. Las condiciones financieras de la operación de crédito, entre el Instituto para el